



Ciudad de México, 4 de Febrero de 2026
Oficio. DA 5000/ 134 /2026
Asunto: Notificación de Adjudicación.

C. FELICITAS LETICIA SARIÑANA SUBERVILLE
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
PROVCTUS MEDICAL S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con las cotizaciones proporcionadas para la adquisición de **la compra de un mes de materiales accesorios y suministros médicos**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 04 al 28 de febrero del 2026.

NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
1	13070111	25401-0593	SONDA O CATÉTER PARA SUMINISTRO DE OXÍGENO DESECHABLE, FLEXIBLE, TUBO DE CONEXIÓN CON ADAPTADOR UNIVERSAL A EQUIPOS DE OXÍGENO, LONGITUD DE 150 CM., SIN CÁNULA NASAL. PIEZA	320	800	PIEZA	\$ 5.80	\$ 1,856.00	\$ 4,640.00
2	13070271	25401-0593	SONDA PARA ALIMENTACIÓN DE PREMATUROS CAL. 5 FR., DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM., LONGITUD DE 90 CM. 060.167.8089. PIEZA	120	300	PIEZA	\$ 7.93	\$ 951.60	\$ 2,379.00
3	13070272	25401-0593	SONDA PARA ALIMENTACIÓN INFANTIL CAL. 8 FR., DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM., LONGITUD DE 38.5 CM. PIEZA	400	1,000	PIEZA	\$ 7.93	\$ 3,172.00	\$ 7,930.00
4	13070273	25401-0593	SONDA PARA ALIMENTACIÓN DE PREMATUROS CAL. 5 FR. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. LONGITUD DE 38.5 CM. PIEZA	320	800	PIEZA	\$ 7.93	\$ 2,537.60	\$ 6,344.00
5	13070275	25401-0593	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 8 FR., LONGITUD DE 40 CM. PIEZA	2,400	6,000	PIEZA	\$ 7.92	\$ 19,008.00	\$ 47,520.00
6	13070276	25401-0593	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 10 FR., LONGITUD DE 40 CM. PIEZA	1,200	3,000	PIEZA	\$ 8.19	\$ 9,828.00	\$ 24,570.00
7	13070277	25401-0593	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 12 FR., LONGITUD DE 40 CM. PIEZA	240	600	PIEZA	\$ 8.45	\$ 2,028.00	\$ 5,070.00
8	13070278	25401-0593	SONDA TIPO NELATON CAL.14 FR. LONGITUD DE 40 CM. DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA	240	600	PIEZA	\$ 8.70	\$ 2,088.00	\$ 5,220.00
9	13070279	25401-0593	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 16 FR., LONGITUD DE 40 CM. PIEZA	80	200	PIEZA	\$ 8.97	\$ 717.60	\$ 1,794.00
10	13070494	25401-0633	BOLSA RECOLECTORA DE SUCCION-ASPIRACIÓN DE SECRECIONES DESECHABLE DE 3,000 ML (PARA LAS PARTIDAS DE BOLSAS RECOLECTORAS EL PROVEEDOR GANADOR DEBERÁ ENTREGAR LOS CANISTERS CON ASA PARA AGARRE, SOPORTE PARA PARED CON ORIFICIOS Y TORNILLOS Y DOLLY CROMADO CON LLANTAS REFORZADAS POR SALA PARA QUIROFANO, NECESARIOS PARA EL USO DE LAS BOLSAS CORRESPONDIENTES) Y ESTAS TRES PARTIDAS SERÁN ASIGNADAS A UN SOLO PROVEEDOR. PIEZA	80	200	PIEZA	\$ 98.05	\$ 7,844.00	\$ 19,610.00



NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
11	13071460	25401-0633	BOLSA RECOLECTORA DE SUCCION-ASPIRACION DE SECRECIONES DESECHABLE DE 1,000 ML. (PARA LAS PARTIDAS DE BOLSAS RECOLECTORAS EL PROVEEDOR GANADOR DEBERÁ ENTREGAR LOS CANISTERS CON ASA PARA AGARRE, SOPORTE PARA PARED CON ORIFICIOS Y TORNILLOS Y DOLLY CROMADO CON LLANTAS REFORZADAS POR SALA PARA QUIROFANO, NECESARIOS PARA EL USO DE LAS BOLSAS CORRESPONDIENTES) Y ESTAS TRES PARTIDAS SERAN ASIGNADAS A UN SOLO PROVEEDOR. PIEZA	600	1,500	PIEZA	\$ 92.47	\$ 55,482.00	\$ 138,705.00
12	13071467	25401-0633	BOLSA RECOLECTORA DE SUCCION-ASPIRACION DE SECRECIONES DESECHABLE DE 1,500 ML. (PARA LAS PARTIDAS DE BOLSAS RECOLECTORAS EL PROVEEDOR GANADOR DEBERÁ ENTREGAR LOS CANISTERS CON ASA PARA AGARRE, SOPORTE PARA PARED CON ORIFICIOS Y TORNILLOS Y DOLLY CROMADO CON LLANTAS REFORZADAS POR SALA PARA QUIROFANO, NECESARIOS PARA EL USO DE LAS BOLSAS CORRESPONDIENTES) Y ESTAS TRES PARTIDAS SERAN ASIGNADAS A UN SOLO PROVEEDOR. PIEZA	680	1,700	PIEZA	\$ 89.69	\$ 60,989.20	\$ 152,473.00
13	13071691	25401-0593	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 18 FR., LONGITUD DE 40 CM. PIEZA	40	100	PIEZA	\$ 9.29	\$ 371.60	\$ 929.00
14	13073937	25401-0242	GUANTE DE NEOPRENO (POLICLOROPRENO), ESTÉRIL, SIN POLVO, COLOR VERDE, LIBRE DE LÁTEX PARA PREVENCIÓN DE ALERGIA AL LÁTEX TALLA 7 CAJA C/ 50 PARES CAJA	2	3	CAJA	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 2,850.00
15	13073938	25401-0242	GUANTE DE NEOPRENO (POLICLOROPRENO), ESTÉRIL, SIN POLVO, COLOR VERDE, LIBRE DE LÁTEX PARA PREVENCIÓN DE ALERGIA AL LÁTEX TALLA 8 CAJA C/ 50 PARES CAJA	1	1	CAJA	\$ 950.00	\$ 950.00	\$ 950.00
16	13073939	25401-0242	GUANTE DE NEOPRENO (POLICLOROPRENO), ESTÉRIL, SIN POLVO, COLOR VERDE, LIBRE DE LÁTEX PARA PREVENCIÓN DE ALERGIA AL LÁTEX TALLA 6 1/2 CAJA C/ 50 PARES CAJA	2	3	CAJA	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 2,850.00
17	13074374	25401-0137	CONECTORES DE UNA VÍA DE PLÁSTICO DESECHABLES TIPO SIMS DELGADO, DEBE DECIR CONECTORES DE UNA VÍA DE PLÁSTICO DESECHABLES TIPO SIMS DELGADO ESTÉRIL. PIEZA	800	2,000	PIEZA	\$ 8.60	\$ 6,880.00	\$ 17,200.00
18	13074578	25401-0605	SET DE DRENAJE VENTRICULAR EXTERNO: CATÉTER VENTRICULAR RECTO DE 100% SILICONA RADIOPACA DE 9 FR, DIÁMETRO EXTERIOR DE 3 MM E INTERIOR DE 1.75 MM, 300 MM DE LONGITUD MARCADO CADA 10 MM DESDE LOS 50 MM HASTA LOS 150 MM CON EXTREMO DISTAL CERRADO, AMPLIAS MULTIPERFORACIONES LATERALES Y ESTILETE DE ACERO INOXIDABLE DE 0.9 MM QUE SE COMPLETA CON UN DISPOSITIVO DE FIJACIÓN CON ALETAS FLEXIBLES Y ROTATIVAS, CON UN CUERPO RÍGIDO PARA CONEXIÓN Y MUESCAS PARA ENCASTRAR EL CATÉTER, CON UN CONECTOR. PIEZA	10	25	PIEZA	\$ 8,050.00	\$ 80,500.00	\$ 201,250.00
SUB TOTAL								\$ 259,003.60	\$ 642,284.00
IVA								\$ 41,440.58	\$ 102,765.44
TOTAL								\$ 300,444.18	\$ 745,049.44

El contrato será Abierto con una vigencia del 04 al 28 de febrero del 2026, la fecha máxima de formalización es el día **18 de febrero** del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.





Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital: Los indicados en el cuadro anterior.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 04 AL 28 DE FEBRERO DEL 2026 **SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL AREA USUARIA DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.**

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0039/2026.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e



Mtro. Noé Paz Cruz.
Director de Administración.

Elaboró:



Lcda. Graciela Villeda González
Jefa del Departamento de Compras
Gubernamentales Farmacéuticas

Supervisó:



Mtro. Juan Antonio Gama Gómez
Subdirector de Recursos Materiales

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angélica María Hernández Tapia — Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Graciela Villeda González - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas
Departamento de Almacenes.

